Scheda del Corso di Studio - 30/06/2018

Denominazione del CdS | Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere)
Citta TRICASE

Codicione 0720106204600003

Ateneo Universitadegli Studi di BARI ALDO MORO

Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Areageografica SUD E ISOLE

Classe di laurea L/SNT1

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionae

Duratanormale 3 anni
_

Programmazione Nazionale Si S S S S S

Programmazione Locale No No No No No No No

Nessuna Programmazione No No No No No No No

Nr. di altri CdS della stessa classe nellAteneo 1 1 1 1 1

Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non
telematici nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non
telematici in Italia

Area .
Geografica g
Indicatore Anno | CdS | Ateneo 9 IN[O]\
non ..
Telematici
telematici

30 30 30 30 30

95 99 102

2014 72,1 83,2
. Awvii di carrieraa primo
ic00a o (L; LMCU; LM) 2015 64 6,0 68,8 81,9
2016 | 77 6,0 73,3 79,6
2014 38 7,0 44,9 58,4
iCoob Immatricolati puri ** (L; 2015 47 9,0 46,1 60,6
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LMCU) 2016 = 62 8,0 49,8 59,3
Se LM, Iscritti per laprima

iC00c voltaaLM Non disponibile
2014 56 530 2109 2413
iCood  Iscritti (L: LMCU: LM) 2015 129 530 2106 239,
2016 207 520 2063 2306
N o 2014 51 360 @ 1746 197.4
icooe St (Ff_?gf,'\jréﬂ;fl'_rl‘\'ﬂ?e' 2015 121 330 @ 1744 2015
2016 193 330 @ 1807 198,9
I scritti Regolar.i ai fini de] 2014 38 23,0 104,1 134,3
icoot o0 ggg’g?fg?f'ﬁ',\fl"gbt* d 205 80 210 1107 1439
LM) 2016 139 210 1193 1457

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

N non taematir ettt
. ia Ateneo = o
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | Ind [Num]| Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | ind |

2014 24 51 47,1% 15,0 36,0 41,7% 121,8 1746 | 69,7%  126,0 1974  63,8%
iC01 durata normale del CdS che abbiano 2015 24 121 198% | 24,0 33,0 72,7% 110,5 1744 | 634% 1218 2015 @ 60,4%

Percentuale di studenti iscritti entro la

acquisito almeno 40 CFU nellas. 2016 16 193 @ 83% 250 330 @ 758% 1076 1807 @ 595% 1188 @ 1989 @ 59,7%

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU)

Itz entro la durata normale del corso* Non disponibile
2014 3 46 6,5% 0,0 8,0 0,0% 9,8 72,1 13,6% 25,9 83,2 31,1%
. Percentuale di iscritti al primo anno (L,
iC03 LMCU) provenienti da altre Regioni* 2015 1 64 1,6% 1,0 6,0 16,7% 114 68,8 16,6% 249 81,9 30,4%
2016 5 7 6,5% 0,0 6,0 0,0% 13,6 73,3 18,5% 24,7 79,6 31,1%
q Percentuale iscritti a primo anno (LM) . -
Iovs laureati in altro Ateneo* Nondisponibile
) ) ) 2014 1030 91 11,3 36,0 39,0 0,9 697,7 64,2 10,9 876,8 71,2 12,3
Rapporto studenti regolari/docenti
iCo5 (prof” aternpo indetermi nato’ 2015 1.194 93 12,8 33,0 40,0 0,8 704,9 68,5 10,3 853,8 72,3 11,8
ricercatori a tempo indeterminato, 2016 1337 92 145 | 330 390 08 7165 | 659 10,9 8254 715 11,5

ricercatori di tipo aetipo b)*
2017 0 89 0,0 0,0 32,0 0,0 0,0 68,7 0,0 0,0 72,2 0,0

Percentuale di Lauresati occupati aun
anno dal Titolo (L) - Laureati che
dichiarano di svolgere unattivita
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iC06

iC06BIS

iCO6TER

iC07

iCO7BIS

iCOTTER

iC08

iC09

lavorativa o di formazione retribuita (es.
dottorato con borsa, specializzazionein
medicina, ecc.)

Percentuale di Lauresati occupati a un
anno dal Titolo (L) - laureati che
dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa e regolamentata da un
contratto, o di svolgere attivitadi
formazione retribuita (es. dottorato con
borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Lauresati occupati aun
anno dal Titolo (L) Lauresti non
impegnati in formazione non retribuita
che dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa e regolamentata da un
contratto

Percentuale di Lauresati occupati atre
anni dal Titolo (LM; LMCU) - Lauresti
che dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa o di formazione retribuita (es.
dottorato con borsa, specializzazione in
medicina, ecc.)

Percentuale di Lauresati occupati atre
anni dal Titolo (LM; LMCU) - lauresti
che dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa e regolamentata da un
contratto, o di svolgere attivita di
formazione retribuita (es. dottorato con
borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati atre
anni dal Titolo (LM; LMCU) - Laureati
non impegnati in formazione non
retribuita che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa e regolamentata da
un contratto

Percentuale dei docenti di ruolo che
appartengono a settori
scientifico-disciplinari (SSD) di base e
caratterizzanti per corso di studio (L;
LMCU; LM), di cui sono docenti di
riferimento

Valori dell'indicatore di Qualitadella
ricercadei docenti per le lauree
magistrali (QRDLM) (valore di
riferimento: 0,8)

Non disponibile

Non disponibile

Non disponibile

Non disponibile

Non disponibile

Non disponibile

2014 28
2015 44
2016 42

2017 36

2014  Non Disponibile

2015 | Non Disponibile

28
44
42

36

100,0%
100,0%
100,0%

100,0%

5,0
7,0
6,0

5,0

5,0
7,0
6,0

5,0

100,0%
100,0%
100,0%

100,0%

24,7
31,5
29,2

25,7

24,7
31,5
29,2

25,8

100,0%
100,0%
99,9%

99,7%

27,5
36,0
34,1

28,4

27,6
36,0
34,1

28,5

100,0%
100,0%
100,0%

99,9%
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Gruppo B - Indicatori I nternazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

N ron tdematit gt
. ia Ateneo = -
Indicatore Anno non telematici Telematici
| Num | Den | ind [ Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | Ind |

Percentuale di CFU conseguiti al'estero 2014 0 1.680  0,0%0 00 11200 0,0%o 37 8.028,8  0,5%o 8,9 84844  1,1%o
dagli studenti regolari sul totale dei CFU

1 0,

iC10 conseguiti dagli studenti entro la durata 2015 0 3.042  0,0%0 0,0 14565 0,0%0 9,4 76147 1,2%0 11,1 83489 1,3%0
normale del corso* 2016 0 3.821  0,0%0 0,0 14805 0,0%0 174 77593  2,2%o 18,0 82403  2,2%0
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU)

. entro ladurata normale del corso che . -

IC11 hanno acquisito ameno 12 CFU Non disponibile
allestero*
Percentuale di studenti iscritti al primo 2014 0 46 0,0%0 0,0 8,0 0,0%0 0,2 72,1 2,6%0 1,3 83,2 15,6%0
anno del corso di laurea (L) e laurea o

ic12 magistrale (LM LMCU) che hanno 2015 1 64 15,6%o 1,0 6,0 166,7%o 0,3 68,8 3,8%0 15 81,9 18,2%o
s e il precedentetitolodi tudio || 536 || 9 || 77 | 130% || 00 | 60 | 00% || 02 | 733 | 31% || 11 | 796 | 135%

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

N hon taemati N ematid
. ia Ateneo & oy
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | ind [ Num | Den | ind | Num | Den | ind | Num | Den | Ind |

2014 | 30,2 600 504% 305 60,0 50,8% 41,6 60,0 69,3% 37,5 60,0 62,5%

Percentuale di CFU conseguiti a | anno

i 0, 0,
iC13 su CFU da consequire** 2015 298 60,0 @ 49,7% @ 44,2 60,0 73,6% 38,0 60,0 63,4% 36,0 60,0 60,0%
2016 181 @ 60,0 30,2% @ 464 60,0 77,3% 36,6 60,0 61,1% 36,0 60,0 60,0%
2014 33 38 86,8% 50 7,0 71,4% 40,3 44,9 89,8% 479 58,4 82,0%
. Percentuale di studenti che proseguono
iC14 nel 11 anno nallo st corso di studio** 2015 43 47 91,5% 9,0 9,0 100,0% = 404 46,1 87,7% 48,7 60,6 80,5%
2016 52 62 83,9% 8,0 8,0 100,0% @ 42,6 49,8 85,4% 47,0 59,3 79,3%
Percentuale di studenti che proseguono 2014 26 38 68,4% 30 7,0 42,9% 38,2 449 85,2% 431 58,4 73, 7%
: al |1 anno nello stesso corso di studio o 5 o 0
iC15 avendo acquisito ameno 20 CFU 4 | 2015 36 47 76,6% 8,0 9,0 88,9% 37,1 46,1 80,5% 429 60,6 70,8%
anno** 2016 30 62 48,4% 8,0 8,0 100,0% @ 39,5 49,8 79,2% 423 59,3 71,3%
Percentuale di studenti che proseguono 2014 26 38 68,4% 3,0 7,0 42,9% 38,2 449 85,2% 43,1 58,4 73,7%
ieizze | & ST rElDEEEnaiEye Sie 2015 36 47  766% 80 90  89%% 371 461 805% 429 606  708%

avendo acquisito almeno 1/3 dei CFU
previsti al | anno ** 2016 30 62 48,4% 8,0 8,0 100,0% 39,5 49,8 79,2% 42,3 59,3 71,3%

Percentuale di studenti che proseguono 2014 17 38 44,7% 3,0 7,0 42,9% 29,3 44,9 65,2% 31,7 58,4 54,2%
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iC16 al Il anno nello stesso corso di studio 2015 19 47 40,4% 7,0 9,0 77,8% 253 46,1 54,8% 30,2 60,6 49,9%

avendo acquisito almeno 40 CFU al |
annot* 2016 1 62 1,6% 8,0 8,0 100,0% @ 23,7 49,8 47,5% 29,5 59,3 49,8%

Percentuale di studenti che proseguono 2014 17 38 44, 7% 3,0 7,0 42,9% 29,3 449 65,2% 31,7 58,4 54,2%
al |1 anno nello stesso corso di studio 3 = = =

avendo acquisito dmeno 2/3 dei CFU 2015 19 47 40,4% 7,0 9,0 77,8% 25,3 46,1 54,8% 30,2 60,6 49,9%
previsti al | anno ** 2016 1 62 1,6% 8,0 8,0 100,0% 23,7 49,8 47,5% 29,5 59,3 49,8%

Percentuale di immatricolati (L; LM;
LMCU) che si laureano entro un anno
oltre ladurata normale del corso nello
stesso corso di studio**

Percentuale di laureati che si
iC18 iscriverebbero di nuovo allo stesso corso 2017 0 0 0,0% 2,0 21,0 9,5% 40,9 63,5 64,4% 43,6 63,6 68,5%
di studio

iC16BIS

iC17 Non disponibile

2014 2328 7.224  322%  648,0 1.164,0 557% 19736 7.0042 282% 21659 7.931,9 27,3%
_ Percentuale ore di docenza erogata da 2015 2604 7.980 32,6% 6360 11880 535% 1.867,9 7.2122 259% @ 2127,1 82150 259%
iC19 docenti assunti atempo indeterminato

2017 | 2268 8.892 255% | 4560 9960 « 458% 18492 74236 249% 19298 7.7024 251%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolarita dellecarriere

N o taemat e ematia
. ia Ateneo S -
Indicatore ANNo non telematici Telematici
IEEIIEEIIEEIIEEI

2014 97,4% 7,0 7,0 100,0% 431 44,9 96,0% 53,9 58,4 92,2%
ic21 lacarrieranel sistema universitario al |1 2015 44 47 93,6% 9,0 9,0 100,0% 4338 46,1 95,1% 55,4 60,6 91,5%

Percentuale di studenti che proseguono

G 2016 57 62 91,9% 8,0 8,0 100,0% 47,3 49,8 94,8% 54,6 59,3 92,0%

Percentuale di immatricolati (L; LM;

iC22 LMCU) che s laureano, nel CdS, entro 2016 1 38 2,6% 4,0 7,0 57,1% 26,6 449 59,4% 29,6 58,4 50,6%
ladurata normale del corso**
Percentuale di immatricolati (L; LM; 2014 4 38 10,5% 2,0 7,0 28,6% 1,9 44,9 4,2% 3,8 58,4 6,5%
. LMCU) che proseguono la carrieraal o o 2
iC23 secondo anno in un differente Cds 2015 0 47 0,0% 0,0 9,0 0,0% 23 46,1 5,0% 4,1 60,6 6,8%
dell'Ateneo ** 2016 4 62 6,5% 0,0 8,0 0,0% 3,2 49,8 6,4% 4,5 59,3 7,6%
. Percentuale di abbandoni del CdS dopo . -
iC24 N+1 anni** Non disponibile

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita




Indicatore ANno Cds Media Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
non telematici Telematici
[ Num | Den [ ind fnNum] Den [ ind [ Num | Den | ind | Num [ Den | Ind |

Percentual e di laureandi

i 0, 0, 0, 0,
iC25 complessivamente soddisfatti del CdS 2017 0 0 0,0% 14,0 21,0 66,7% 56,6 63,5 89,2% 58,0 63,6 91,2%
Percentuale di Lauresati occupati a un
anno dal Titolo (LM; LMCU) - Lauresti
ic26 che dichiarano di svolgere unattivita Non disponibile

lavorativa o di formazione retribuita (es.
dottorato con borsa, speciaizzazionein
medicina, ecc.)

Percentuale di Lauresati occupati a un
anno dal Titolo (LM; LMCU) - lauresti
che dichiarano di svolgere unattivita
iC26BIS  lavorativa e regolamentata da un Non disponibile
contratto, o di svolgere attivita di
formazione retribuita (es. dottorato con
borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati aun
anno dal Titolo (LM; LMCU) - Laureati
non impegnati in formazione non
retribuita che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa e regolamentata da
un contratto

iC26TER Non disponibile

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del cor po docente

_ cds Media Ateneo MedlaAreaGeo_gr_aflca Media Aten i (O]\\
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | ind fNum| Den | ind | Num | Den | ind | Num [ Den | ind

2014 1312 602 21,8 530 97 55 8280 584 142 10649 66,1 16,1
_ Rapporto studenti iscritti/docenti 2015 1525 665 229 530 99 5,4 8643 60,1 144 10566 685 15,4
iC27 complessivo (pesato per le ore di
docenza) 2016 1687 685 246 520 104 5,0 8764 605 145 103.,7 653 15,8
2017 0 741 0,0 0,0 8,3 0,0 0,0 61,9 0,0 0,0 64,2 0,0
o 2014 447 256 175 @ 130 34 338 2843 203 140 3836 223 17,2
Rapporto studenti iscritti a primo
o8 annoldocenti degli insegnamenti del 2015 550 @264 208 @ 160 36 44 2849 = 21,3 134 3804 232 16,4
| . .
grl mo z;r)mo (pesato per le ore di 2016 556 @259 215 @ 160 36 44 2859 = 204 140 3689 239 155
ocenz
2017 0 282 0,0 0,0 24 0,0 0,0 21,0 0,0 0,0 232 0,0

PDF generato il 08/08/2018
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Dati ANSaggiornati al: 30/06/2018
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